

Referat af møde i bestyrelsen den 17. juni 2010

Tilstede: Niels Christian Sidenius, Flemming Knudsen, Poul Holst Jensen, Stefan Møller Christiansen, Hanne Seyer-Hansen, Jørgen Lang, Peder Filskov, Frederik Thordal Pedersen, Åge Weigelt, Kim Kjærgaard

Afbud: Lis Vivi Fønnesbæk Hansen, Niels Merrild Knudsen

Niels Chr Sidenius bød velkommen. Medlemmerne præsenterede sig.

Ad 1 Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

Ad 2 Underskrivning af referat af virtuelt møde og ordinært møde

Referaterne blev underskrevet

Ad 3 Fastlæggelse af udbud af studieretninger og valgfag for skoleåret 2011 - 2012

Åge Weigelt fremlagde ledelsens indstilling til udbud af studieretninger og valgfag for gymnasiet og Hf. Han begrundede forøgelsen af studieretninger med hensynet til skolens søgetal. Selv om skolen gennem de seneste år har øget søgetallet, er det forsat ikke tilfredsstillende. Han vil derfor være betænkelig ved at "slanke" udbuddet af studieretninger.

De væsentligste ændringer i forhold til udbuddet i indeværende år er, at udbuddet af samfundsvidenskabelige studieretninger justeres fra et udbud af Samfundsfag A, Matematik A, Idræt B/Mediefag B til et udbud bestående af Samfundsfag A, Matematik B, Idræt B/Biologi B. Ledelsen ønsker dog at fastholde en studieretning med Samfundsfag A og Matematik A, men indstiller, at denne kombineres med Fysik B. Endelig indstiller ledelsen, at skolen udbyder en kunstnerisk studieretning med Mediefag A. Åge Weigelt oplyste, at udbuddet af Mediefag A afhænger af ministeriets godkendelse. Hanne Seyer-Hansen spurgte, om studieretningen med mediefag A er adgangsgivende til mange uddannelser. Det oplyste Åge Weigelt, at den ikke er.

Jørgen Lang spurgte, om skolen garanterer oprettelsen af bestemte studieretninger. Åge Weigelt oplyste, at der kun er garanti for en studieretning med Matematik A, Kemi B og Fysik B, da denne er lovpligtig. Jørgen Lang foreslog, at bestyrelsen overvejer at udpege bestemte fag til særlige profilfag, som skolen garanterer oprettes. Han nævnte konkret Fysik A. Flemming Knudsen tilsluttede sig denne tanke, og foreslog konkret Tysk A. Åge Weigelt henledte opmærksomheden på, at en sådan strategi kunne føre til oprettelsen af meget små og derved "dyre" hold.

Niels Christian Sidenius tilkendegav at han fandt tanken om særlige profilfag interessant. Han fremhævede, at dette kunne være med til at fremme specielt de naturvidenskabelige fag, en indsats han mente var væsentlig i relation til beslutningen om at opføre en ny naturvidenskabelig tilbygning. Stefan Møller Christiansen foreslog, at skolen yderligere overvejer at etablere et nærmere samarbejde med de lokale folkeskoler i forhold til naturvidenskab. Åge Weigelt tilkendegav, at han meget gerne så et sådant samarbejde.

Niels Christian Sidenius konkluderede, at bestyrelsen godkender det fremlagte forslag til udbud af studieretninger og valgfag for gymnasiet for sommeren 2011, samt at spørgsmålet om særlige profilfag kommer til at indgå som et væsentligt tema i drøftelserne på den kommende bestyrelsestemadag.

Hvad angår Hf oplyste Åge Weigelt, at ledelsen foreslår at psykologi B bredes ud til at dække elever fra flere klasser frem for kun at være et tilbud for elever i én klasse, da skolen har dårlige erfaringer med at samle psykologi B i én klasse. Man foreslår yderligere, at Tysk og Fysik tilbydes på B-niveau.

Bestyrelsen godkendte ledelsens forslag til udbud for Hf.

Ad 4 Godkendelse af Årsrapport for arbejdet med kvalitetspolitikken samt forslag til handleplaner for 2011 – 2012.

Åge Weigelt oplyste, at bestyrelsen i kvalitetspolitikken vedtager nøgleområder for en treårig periode, og at man hvert år opstiller handleplaner for arbejdet med nøgleområderne det enkelte skoleår. Åge Weigelt ser i høj grad disse nøgleområder som værende med til at skabe en tydelig profil for, hvad der karakteriserer Viby Gymnasium og HF i forhold til de andre gymnasier.

Åge Weigelt gennemgik årets arbejde med handleplanerne. Det er hans vurdering, at skolen har nået rigtig meget i forhold til nøgleområderne.

For det kommende skoleår ønsker ledelsen at bygge videre på indeværende års arbejde. Han fremhævede, at man ønsker at prioritere etableringen af et samarbejde med en skole i North Carolina. Yderligere fremhævede Åge Weigelt prioriteringen af en videreførelse af samarbejdsprojektet med Ikast Brande Gymnasium og Århus Universitet.

Endelig fremhævede Åge Weigelt indsatsen i "Hold Fast" projektet, et projekt, som har til formål at styrke elevernes gennemførelsesprocent. I særlig grad ønsker skolen at styrke elevernes afleveringer af skriftlige arbejder. Man indstiller således en tredobling af ressourcerne til studieværkstedtilbuddet samt etableringen af en mentorordning for gymnasieelever, som har et særligt behov for støtte.

Niels Christian Sidenius opfordrede skolen til at forstærke arbejdet med at etablere konkrete samarbejdsprojekter med omverdenen. På dette felt mener han ikke, at resultaterne er markante nok, og han henviste til, at bestyrelsen ved flere lejligheder tidligere har udtrykt vigtigheden af, at der etableres sådanne samarbejder.

Med denne opfordring godkendte bestyrelsen årsrapporten samt forslag til handleplaner.

Ad 5 drøftelse af status vedr. anvendelse af øvrig tid.

Bestyrelsen diskuterede projekt Attraktive Arbejdspladser. Åge Weigelt oplyste, at man i arbejdstidsaftalen for næste år har afsat cirka 900 timer til dette projekt. Såfremt disse timer udmøntes, oplyste han, at skolen vil have et merforbrug i forhold til den budgetterede ramme for ressourcer til øvrig tid.

Bestyrelsen vedtog at anbefale det fremlagte forslag til niveau for timer til kompetenceudvikling; man så generelt gerne, at ledelsen fortsat arbejder for at omprioritere anvendelsen af øvrig tids ressourcer til fordel for kompetenceudvikling.

Ad 6 Program for bestyrelsesseminar.

Niels Christian Sidenius oplyste, at han og Åge Weigelt foreslår et seminar som både dækker et vægtigt element fra skolens dagligdag samt et element, som fokuserer på skolens muligheder for at styrke sin profil i forhold til omverdenen. Han henviste her til beslutningen under punkt 2 om at inddrage diskussionen om særlige profilfag samt sine bemærkninger under punkt 4 om vigtigheden af eksternt samarbejde.

Bestyrelsen vedtog at arbejde videre med tankerne i det udleverede oplæg.

Ad 7 Orienteringspunkter.

Kvartalsrapporter 7a

ÅW oplyste, at kvartalsrapporten matcher forventninger og budget udmærket. Han oplyste dog, at regeringens beslutning om besparelser af en procent for skolen vil forringe skolens resultat med cirka 520.000 kroner. Han forventer imidlertid, at skolen fortsat vil afslutte året med et mindreforbrug.

Jørgen Lang spurgte til den begrænsede renteindtægt. Åge Weigelt oplyste, at det er et område man gerne vil blive bedre til.

Bestyrelsen vedtog, at ledelsen bør have fokus på en økonomisk mere fordelagtig placering af likviditeten.

Nøgletal 7b

ÅW fremhævede, at frafaldstallene er meget tilfredsstillende.

Bygninger 7c

Kim Kjærgaard orienterede om bygningerne.

Bestyrelsen erklærede sig tilfreds med status.

Studie- og ordensregler 7d

ÅW orienterede om de studie- og ordensregler, som er vedtaget på skolen på baggrund af tidligere debat i bestyrelsen.

Der er primært tale om en opstramning af snydepolitik og adfærdsregler. Flemming Knudsen synes, reglerne er fornuftige, men advarede mod at administration og lærere skal bruge for meget tid på kontrol. Niels Christian Sidenius oplyste, at han har tænkt sig at tage spørgsmålet om mere fælles regler op med de andre bestyrelser, dette i særlig grad i forhold til snyd.

Ledelsesorganisering 7 e

Åge Weigelt oplyste, at Dinna Balling kommer tilbage fra orlov. Man har besluttet at indgå en aftale med Århus Akademi om at dele en økonomimedarbejder. Peder Filskov spurgte til de fem procent af medarbejderens løn. Åge Weigelt oplyste, at det er følgeomkostninger.

Ad 8 Meddelelser

- a. Formanden oplyste, at der vil være et snarligt møde mellem bestyrelsesformænd i Århus området. Han oplyste endvidere, at han har været til et møde om balancen mellem skolernes muligheder for at øge elevoptaget og sikringen af et gymnasieudbud i alle egne af landet. Han fremhævede, at problematikken har en væsentlig betydning for Viby Gymnasium, da skolen historisk altid har fået tilført elever fra andre gymnasier i Århus. Bestyrelsesforeningen har på baggrund af mødet udarbejdet et mindre notat.
- b. Rektor havde ingen meddelelser.
- c. Elevrådet oplyste, at man i elevrådet arbejder hårdt for at styrke flere elevers deltagelse i elevrådsarbejdet. Man arbejder blandt andet på en temadag i elevrådsregi. Niels Christian Sidenius opfordrede ledelsen til at støtte denne indsats.

Ad 9 Eventuelt

Flemming Knudsen oplyste, at Regionsrådet har bevilget 900.000 til en forsøgsordning med omskoling af ingeniører. Han nævnte to hovedgrunde til dette initiativ: at styrke udbuddet af uddannet arbejdskraft i Vestjylland generelt og at sikre, at der er tilstrækkelig naturvidenskabelig arbejdskraft til gymnasierne i regionen. Åge Weigelt oplyste, at Viby Gymnasium og HF indgår i disse bestræbelser gennem ansættelse af en ingeniør.